
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 

gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

Portaria n° 035/2022 - GAB/PREFEITO 
 

Dispõe sobre nomeação dos membros 

da Comissão organizadora da I 

Conferência Municipal de Juventude do 

Município de Parelhas/RN. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado Do Rio Grande Do Norte, 
no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR os membros abaixo indicados para composição da 
Comissão organizadora da I Conferência Municipal de Juventude do Município 
de Parelhas/RN; com o TEMA: “O Poder da Juventude na Transformação do 
RN”: 

- SOCIEDADE CIVIL 
 
Casa da Cultura  
Titular- Herculys Gabriel de Oliveira França  
Suplente- Wesley Werdily de Souto 
 
Igreja Adventista do Sétimo Dia/Desbravadores  
Titular- Daniela Rodrigues de Araújo  
Suplente- Lucas Felipe Fernandes Barros 
  
Movimento Estudantil  
Titular- Maria Isabel de Souza Avelino  
Suplente Louize Mirelly da Silva  
 
Associação da Comunidade Boa Vista Dos Negros  
Titular- Isaac Newton Do Amaral  
Suplente-Maria Fernanda da Silva Santos  
 
Sindicatos dos Trabalhadores Rurais  
Titular- Jacionara de Souza  
Suplente- Elen Talia da Costa Santos 
 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com


 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 

gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

- GOVERNO MUNICIPAL 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e da Habitação  
Titular- Yvánna do Carmo Almeida Araújo  
Suplente- Gabriela Fernanda de Lima Araújo  
 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte  
Titular- Taíza Galgane de Azevedo Alves Lima  
Suplente- Mayara Priscilla dos Santos Miranda  
 
Secretaria Municipal de Saúde  
Titular- Helton Pereira da Silva Lima  
Suplente- Matheus Santos Azevedo  
 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e 
Comunicação  
Titular- Dyego Dantas Leitão  
Suplente- Maria de Fátima de Araújo  
 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento  
Titular- Adriana Dantas Medeiros  
Suplente- Ana Laura da Silva Araújo 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Parelhas/RN, 04 de março de 2022. 
 
 
 

Tiago de Medeiros Almeida 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

